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Velkommen til nye medlem-
mer 

191 Morten Jensen Hørve 

192 Lars Veilmark Asmindrup 

193 
Jacob Schmidt Jensen Kø-
benhavn K 

  

Damptromleklubbener en lille 
forening med en "tung" inventarliste.        

Vi mødes jævnligt for at restaurere, 

vedligeholde & ikke mindst køre med 

klubbens materiel. 

Enkelte medlemmer har også deres 

eget materiel. 

  Damptromleklubben blev stiftet den 

9. september 1965, af en gruppe der 

mente at disse prægtige maskiner 

skulle bevares for eftertiden. I løbet af 

kort tid havde klubben erhvervet 8 af 

14 kendte bevarede damptromler i 

Danmark 

  Damptromleklubben har til huse på 

Andelslandsbyen Nyvang ved Holbæk, 

hvor vi har opbygget udstillings- & 

værkstedsfaciliteter i en af museets 

bygninger. 

Vi har tre køreklare damptromler: 
 

Marshall & sons fra 1923 

Vølund Junior fra 1927 

Vølund Senior fra 1931 
 

Og et lokomobil: 

Weyher & Richemond fra 1930 

Formandens ord 

Det har været et meget travlt år, efter 

hånden som vores Damp & Nostalgi 

kom tættere på og tørken havde med-

ført afbrændingsforbud var det spæn-

dende om vi kunne gennemføre. Ja det 

kunne vi fredag formiddag, meget tæt 

på fik vi lov. Efter udarbejdelse af en 

beredskabsplan der skulle følges, vi 

gennemførte uden så meget som en 

glød, uden for hvor de skulle være, 

flot.  

Damptoget måtte erstattes med et 

benzintog som også er meget popu-

lært, Dampfærgen Skjælskør var godt 

besøgt lige som bussen i mellem loka-

liteterne var et hit. Det kneb med ud-

stillere ude fra der ikke var lavet afta-

ler med, til SWAPMEET kommer de 

gerne, vi må se, om vi kan knække 

koden til hvordan de kommer ud af 

busken, ellers forløb det fint.  

Nu er vi ved at nå årets højdepunkt 

deltagelse i Great Dorset Steam Fair 

500 @ 50 Jubilæum med Vølund Ju-

nior,  som er en efterligning af en Ro-

bey. For at få helt læs tager vi også 

Svedala Stenknuser og lokomobil med, 

det er et flot træk. Læs om turen i bla-

det.  
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Vi har kørt en dag på Nyvang i efter-

årsferien i et fantastisk flot vejr med 

20 grader og mange glade publikum. 

Det er nu tid til at få vores grej inden 

døre efter den årlige telttur, som ikke 

rigtig lader sig gøre, eftersom de nye 

telte er for lave. 

Inden længe er det Julemarked og 

vinter klargøring står for døren, så 

velmødt der er som sædvanlig nok at 

gøre. 

Venlig hilsen. 

Ole. 

Great Dorset Steam fair 2018 

 
Great Dorset Steam Fair havde i år 50 
år jubilæum. De havde så besluttet at 
de ville have + 500 dampmaskiner. Så 
damptromleklubben blev inviteret. 
Det blev besluttet at Vølund Junior, 
stenknuseren og lokomobilet skulle 
med der over. Vi var 7, som skulle 
derover. Ole Beiner, Villy Skovborg, 
Jan og Begitta, Jesper og Anni og un-
dertegnede Troels Larsen. Så oprandt 
dagen, hvor vi skulle afsted. 
Ole Beiner var kørt noget før med 
blokvognen, men strandede i Tyskland 
med 3 smadrede dæk og en ødelagt 
luftbælg. Det tog 3 dage før han var 
køreklar igen.  

Villy og jeg mødtes hos Villy mandag 
aften.  
Villy havde bestilt plads på færgen til 
Dover kl. 11.00 dagen efter, men da vi 
frygtede Hamborg og hvor meget kaos 
der kunne være der, kørte vi kl. 19.00. 
Allerede kl. 06.00 næste morgen holdt 
vi ved færgen i Cale. Formedens en ny 
færgebillet kunne vi komme over kl. 
07.00.  
Efter et par timers kørsel begyndte 
højvande at melde sig. Så ind på en 
tankstation og få tisset af og få bilen 
tanket op.  Afsted igen, men selvfølge-
lig kørte Villy forkert, så vi kom ned på 
motorvejen igen, bare i den stik mod-
satte retning hvad vi skulle. 18 km 
kørte vi, før vi kunne komme af og få 
vendt bilen. 
Ole var ankommet og fået læsset Vø-
lund af. En stor traktor hjalp os med at 
få læsset lokomobil og stenknuser af. 
Efter en times tid var lokomobilet og 
stenknuseren linet op.  
Vi blev sat sammen med et engelsk 
vejbygningsteam. Der var gravet et 
vejstykke ud på100 meters længde, 
hvor englænderne skulle bygge en ny 
vej. Så kom der en lastbil og læssede et 
helt læs sten af. 
Da vi var inviterede af Great Dorset 
steam fair, havde de stillet et par 
(gamle) campingvogne til rådighed for 
os. Den campingvogn, jeg boede i 
sammen med Villy, var egentlig meget 
god. Hvilket var det vigtigste. Så skidt 
med en dør der var ved at falde af og 
nogle skuffer der ikke kunne åbnes. 
Det var straks værre med den anden 
campingvogn. Det ene støtteben var 
tæret bort og da man forsøgte at klod-
se vognen op på klodser flækkede bag-
enden af vognen. Men skidt med det 
for jeg skulle ikke bo i den. Det var 
kun de 4 andre, som skulle bo der.  
Nu hvor vi er i gang med campingvog-

nene så synes jeg toilet og badefor-
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holdene var meget dårlige. Alle 
toiletter var engangs toiletter. Toi-
letpapir var der intet af. Man havde 
godt nok sat 2 ruller toiletpapir ind i 
hvert toilet. Det holder ikke længe når 
der en kø af mennesker, der bare skal. 
Så man skulle have sit eget toiletpapir 
med, når man blev trængende. Det 
virkede ikke som om, der var noget 
organiseret tømning og rengøring af 
toiletterne. Badet var 2 container på 
hver 5*5 meter opdelt i 4 kabiner. Det 
kostede 3,5 pund at få et bad. Desvær-
re glemte hun lige at fortælle, at der 
intet varmt vand var i den ene contai-
ner. Jeg opdagede det på den hårde 
måde. Man skulle have 2 plastposer 
med en til det rene tøj og en til det 
beskidte. Ellers kunne man være helt 
sikker på at alting var vådt. Det gør vi 
bedre på Græsted Veterantræf. 
Dagen efter var der dømt pudsning og 
op fyring af lokomobil og tromle. Men 
selvom vi pudsede og polerede kunne 
vi ikke komme i nærheden af de store 
showman engine. Der var konstant 5 – 
6 mennesker i gang med at pudse 
dem. Det gjorde så også at de stod og 
skinnede hele tiden.  
Kul kom i 40 50 kg poser på en lastbil. 
Fra lastbilen blev det båret hen til 
lokomobilet og tromlen af de engelske 
folk på lastbilen. Tænk sig at håndaf-
læsse 7 tons kul fra en lastbil 2 mand. 
Godt det ikke var mig. Der bliver brugt 
noget kul på sådan et træf. De fortalte 
at der var 5 lastbiler i gang på pladsen, 
som kørte rundt og læssede kul af. Det 
gjorde de 2 gange om dagen.  
Efter at der var kommet kul, kom Villy 
med en 100 liters vandtønde. ”Som du 
sikkert ved skal der vand og varme til 
at lave damp. Varmen har vi, men vi 
mangler vandet. Det er så din opgave 
at få fyldt tønden med vand” hvorpå 
han gav mig en vandkande og lænede 
sig mageligt tilbage i stolen. Jeg fandt 

en vandhane med en lang vandslange 
på. Så det var jo let nok at trække 
slangen hen til tønden og fylde den. 
Jeg blev sørgeligt skuffet. Slangen var 
15 - 20 meter for kort til at nå. Så der 
var kun den hårde vej tilbage. Fylde 
vandkanden og bære det hen til tøn-
den. Der skal godt nok rendes mange 
gange for at fylde sådan en tønde. 
Endelig var tønden fyldt. Glad og til-
freds, men samtidig godt mørbanket, 
spurgte jeg Villy, hvor meget vand 
sådan et lokomobil brugte. Han kom 
med et eller andet forblommet svar, at 
det kom an på, hvor meget man kørte, 
hvor meget man fyrede og hvor meget 
solen skinnede og bla bla bla. Jeg tol-
kede svaret, som om at sådan en tønde 
vand kunne holde en hel dag uden at 
skulle fyldes op igen. Villy gik i gang 
med at fyre op i lokomobilet. En times 
tid senere kom han og sagde, at nu var 
vandet faldet så meget i kedlen, at der 
skulle fyldes vand på. I løbet af 5 min 
havde den brugt en halv tønde vand. 
Øv forfra igen. Slæbe slæbe vand. Så 
det med at en tønde vand kunne holde 
en hel dag, det var vist utopi. Heldigvis 
kom der en traktor som havde en stor 
vandvogn med. Så han fyldte tønden 
op. Det var meget nemmere end selv 
at slæbe vand. Traktorføreren fik 2 
danske øl som tak for hjælpen. Vi 
spurgte om han kunne komme igen 
om en times tid. Det ville han godt. 
Men det må åbenbart have rygtes, at vi 
havde øl med for pludselig holdt der 3 
traktorer, som spurgte om vi skulle 
have vand. Så fra da af var det sjæl-
dent, at vi manglede vand. 
Vej folkene var meget glade for sten-
knuseren. De sagde det var en af de 
bedste knusere de havde haft.  Man-
dag aften havde de knust næsten alle 
stenene og fået lavet en flot vej. Vi blev 
inviteret på frokost hver dag. Det var 
en super frokost med æg og bacon, 
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pølser, blodpølse og masser af brune 
bønner. Der til en kop varm the.  
Great Dorset steam fair er andet end 
damp. Der er masser af specielt engel-
ske veteranbiler udstillet. Vi er jo i 
England, så det er nok derfor, at der 
var flest engelske biler. Gamle engel-
ske lastbiler og busser var der også. Et 
sted var der hestevogns kørsel. Et an-
det sted var der mejeri udstilling. Fug-
le opvisning med ørne og falke var der 
også. Masser af optræden på scenerne 
med show, sang og musik.  
Great Dorset steam fair, er et kæmpe 
stort område. Alene deres camping-
vognsområde er på størrelse med 
Græsted Veterantræf. Pladsen er så 
stor, at de kører shutle busser hvert 
kvarter rundt omkring pladsen med 8 
10 stop på vejen rundt. En rundtur 
tager 45 min. 
Ringen er næsten en kilometer lang og 
200 meter bred. Det meste der bliver 
fremvist er damp men jeg så da også et 
par lastbiler køre rundt der inde. Der 
var næsten altid 15- 20 køretøjer i 
ringen ad gangen. Både damp og die-
sel. Der var 5- 6 blokvogne, som alle 
var læsset op med tunge ting, blandt 
andet et gammelt damplokomotiv. Så 
satte man 3 maskiner i forspand og så 
trak man af med 80- 90 tons. Det lød 
meget imponerende. Ude i siden af 
ringen kører der minidamp. 
Mandag aften var det hele slut. Vi fik 
læsset blokvognen og gjort klar til 
afgang. Ole ville dog blive i England en 
uges tid mere inden han kørte hjem.  
Efter en solid engelsk morgenmad 
kørte vi mod Dover. Denne gang kørte 
vi (næsten) ikke forkert.  
Jeg tror Villy har en fobi med alting 
skal dokumenteres. Først blev han 
fotograferet i Tyskland, 100 hvor man 
må køre 80 og i Holland lod han sig 
også fotografere. 

Jeg blev sat af på Høje Tåstrup station 
onsdag morgen 05.30. Så der sluttede 
min tur til Great Dorset steam fair. 

 

Tur til Freilichmuseum 
Kiekeberg. 

Vi kørte hjemmefra fredag d. 

7.september kl. 8.50 og var i 

Kiekeberg kl. ca. 15. Turen 

havde taget noget længere tid 

end vi havde forventet, for der 

var bare vejarbejde på det 

meste af strækningen fra Fe-

mern og derned. 

Da vi ankom var Ole Beiner 

ved at reparere lidt på Vølund 

Junior, som jo var bestilt til at 

skulle vises frem i dagene 8. – 

9. september på Freilichmu-

seum. Som en ekstra bonus fik 

de også Davide udstillet, da 

den havde været udstillet i 

Dorset og derfor var på blok-

vognen. Det var arrangørerne 

selvfølgelig glade for. Efter at 

have talt et øjeblik med Ole 

kørte vi ud og fandt vores 

hotel, som arrangøren Verena 

Pohl havde booket til os. Det 

var et ganske udmærket hotel, 

som lå bare 1,9 km fra udstil-

lingspladsen. Vi fik indlogeret 

os og kørte herefter tilbage til 

museet.   

Her tog Ole B os med på en 

rundvisning i hele det store 

flotte område. Han havde jo 

været der næsten en uge, så 

han var kendt med det hele. 
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Da klokken blev henad 18.00 

kørte vi tilbage til hotellet, 

hvor vi så gik i restauranten og 

fik en gang Sigøjner schnitzel 

og en lille dessert. Det blev 

hurtigt godnat, da vi var trætte 

ovenpå den ”lange besværlige” 

køretur. 

Næste morgen var vi nede at 

få lækker morgenmad, og da 

det var indtaget kørte vi til 

FreilichtMuseum. Her gik vi 

og Ole B i gang med at pudse 

tromle og lokomobil både med 

Brasso og dieselolie, så begge 

dele kom selvfølgelig til at se 

ret pæne ud. 

       

 
 

Ved middagstid var der frem-

visning af diverse dampma-

skiner. Det var en lokal spea-

ker, der fortalte om alle 

dampmaskinerne og det var 

bestemt ikke en kort omtale 

hver maskine fik. Da præsen-

tationen af hver maskine var 

slut, skulle de køre ned og 

rundt ved museet, så publi-

kum og udstillere dernede 

kunne se de flotte dampma-

skiner. Der var hundrede vis ja 

nærmere tusinde vis af publi-

kum begge dage. Alle damp-

maskiner blev fotograferet i 

stor stil. Vi syntes at der var 

kolossal mange , som fotogra-

ferede Vølund Junior, som jo 

også var omtalt i det lokale 

program, og endda med vores 

yngste medlem Jonas sidden-

de på den. 

 

 

 

Efter rundtur på Junior var vi 

inde i Agrarium for at se den 

store udstilling med land-

brugsmaskiner i stueetagen.   

1. sal og kælderen viste hvor-

dan fødevarer produceres i 

dag og hvordan det skete tidli-

gere. 2 år tog det at bygge 

Agrarium.  3 etager med ud-

stillinger, viden øer, interakti-

ve stationer, udstillings enhe-

der. De store og små udstillin-

ger er gradvist kommet ind i 

bygningen. 

Udenfor Agrium var det stor 

udstilling af stationære moto-

rer og på marken nær damp-

maskinerne var der udstillet 

ca. 400 traktorer af forskellige 
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fabrikater.  

Selve det normale museums 

område er så fantastisk med 

stråtækte bindingsværkshuse i 

tysk stil. Man kunne se hvor-

dan rige folk, bondemanden, 

fiskeren, smeden o.s.v. havde 

boet. Virkelig imponerende 

sat op. Lige p.t. er man i gang 

med at opføre et betonstøberi 

og inden for de næste 3 år har 

man yderlig lavet en lille gade 

med tankstation og forretning. 

Da kl. havde passeret 17.00 

kørte vi til hotellet, blev frisket 

lidt op og gik ned for at spise. 

Her fik vi Hans- Eidig pfanne, 

det var simpelthen, det lækre-

ste mad man kunne forestille 

sig.  Aftenen sluttede af med 

kaffe og te. 

Søndag morgen op til mor-

genbord igen, over på pladsen 

at pudse maskiner. Ole og Ole 

rensede røgkanaler på Junior, 

så den var klar til dagens køre-

ture. Herefter skiftede Ole N 

og jeg hjul på blokvognen, 

som igen havde sprunget 1 

dæk. Da kl. blev godt 16 be-

gyndte vi at pakke sammen. 

Alexander kom med vores 

betaling for deltagelse og invi-

terede klubben til at komme 

igen i 2020, det er kun hver 

andet år de har dampmaski-

ner med. Vi kørte dernede fra 

kl. ca. 18.15 og var hjemme på 

bopælen kl.22.45. Ole B kørte 

lidt senere dernede fra, han 

var dog hjemme lige over 

midnat. 

Det var alt i alt et rigtig hygge-

ligt træf og folk dernede var 

venlige og begejstrede for 

klubbens maskiner.  

Mvh. Susanne og Ole Noe. 
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Vi har fået dette billede tilsendt af 

Tom Larsen fra Stenløse. Nr. 3 fra 

venstre ved den lille tromle er vej-

mand Harald Adolf Theodor Hansen, 

morfar til Tom. Harald er født i år 

1895. Billedet er fra mellem 1930 – 

1940.   

Nu følger endnu en historie fra Great 

Dorset Steam Fair. 

500 @ 50 Great Dorset Steam 
Fair og Kiekeberg 

Fredag den 17. August om aftenen 

begav jeg mig mod det længe ventede 

Great Dorset Steam Fair 50 års Jubi-

læum med vogntoget der var læsset 

med Vølund Junior, Lokomobil & 

Stenknuser, en tur på 1500 km. hver  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vej. Et stykke nede i Tyskland overnat-

tede jeg. 

Dagen efter ved ni tiden var jeg ude for 

en punktering, der også forårsagede 

en punkteret luftbælg til affjedringen, 

så vogntoget måtte på værksted og var 

køreklar mandag aften. Så afsted igen 

jeg kom til træffet ved middagstid 

tirsdag. Der var ikke tvivl om, det var 

Jubilæum, der var Dampkøretøjer 

over alt så langt øjet rakte. Jeg fandt 

stedet hvor vi skulle være, på området 

hvor den engelske Damptromleklub 

R.R.A. hvert år laver et stykke vej som 

i 1920erne. 
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Ved siden af var der to store telte med 

Martin Oliver som startede det hele, 

uden for stod en Robey Tandem Roller 

som vores Vølund Junior er en kopi af. 

 

 

 Villy & Troels kom ikke længe efter 

mig, så vi begyndte og læsse af og fik 

placeret Junior ved siden af Robeyen, 

Begitta og Jan samt Anni og Jesper 

kom lidt senere.  

Der var jo tid nok, for træffet begynder 

først torsdag morgen, men det er jo 

rart nok af få linet op og prøvekørt, så 

man ved det kan køre, når det hele 

begynder, der lå 40 Tons sten til knu-

seren, det er en meget stor bunke, der 

skal fyldes i med håndkraft og trilles 

væk med hjulbør. Nu stod vi for Lo-

komobil og Stenknuseren, så det var 

ikke så hårdt fysisk.  

Den Engelske klubs materiel var 

kommet, og folkene begyndte og 

komme til og pakke ud, en af hoved-

kræfterne bag holdet Paul Green med 

kone to sønner og en datter deltager 

med en lille 6 tons Aveling & Porter 

samt Skurvogn. Damerne har nærmest 

et helt Feltkøkken med sig, hvor de 

kokkererer over et Bål i en Stål gitter 

"tønde" beregnet til det samme, der er 

stort set the på Kanden hele tiden og 

de laver et overdådigt Engelsk Mor-

genmad til middag.  

Torsdag formiddag kommer vi i gang 

og ca. et dusin englænder,  ikke alle på 

en gang de har en turnus, hvor hver 

arbejder den halve tid, vi prøver jo det 

samme, når vi er ude, det lykkedes 

ikke altid, da vi ikke er folk nok. 

Det går meget fint med at knuse sten, 

de er flere til at lægge i og de har en 

balje under til det knuste, som de løf-

ter op i en trillebør, der kører det til 

den nye vej lige ved siden af, det går 

temmelig stærkt når de er så mange 

om det. 

 

 

Vølund Junior blev beundret af man-

ge, som skulle se hvad det var for no-

get, vi var også i den store opvisnings-
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ring, men det er på ingen måde nemt 

med den, som er så langsom, det er 

meget vigtigt ikke at være i vejen for 

dem, som kører stærkere og nogle af 

dem er helt oppe i nærheden af 150 

tons når de er koblet sammen for øv-

rigt et mægtigt syn. 

Dagene går hurtigt og arbejdet med 

vejen følger tidsplanen. Søndag regner 

det og det sætter en stopper for kørs-

len i den store ring, som ellers er regu-

leret for ikke at for mange er der på 

samme tid.  Mandag er det stadig for 

farligt at køre i ringen, men der er 

stadig tusindvis af Aktiviteter. 

Jeg kommer rundt på en gammel da-

mecykel, hvor det kan lade sig gøre, 

den fik megen opmærksomhed mange 

syntes godt om den, i stedet for dem 

på mountainbike. Jeg har aldrig før 

oplevet så stor tilkendegivelse for vo-

res deltagelse, det var til tider helt 

overvældende, der kom mange og 

takkede for at vi kom og viste vores 

ting frem og spurgte om de måtte give 

hånd. Vores vejsjak venner var ovenud 

begejstret for Stenknuseren og Loko-

mobilet, de påstod det var det bedste 

de endnu havde kørt med i den tid de 

har deltaget. 

 

 

 Repræsentanter for Træffet var også 

meget begejstret og sagde sammen-

stemmende, at vi er meget velkomne 

til næste år. 

 

Der kunne skrives en hel bog om del-

tagelsen i 50års jubilæet, men det har 

været en hel unik oplevelse at deltage i 

Verdens Største 500 @ 50 GDSF. 

Mandag aften læsser vi, og næste træf 

venter små 14 dage fremme i Frei-

lightsmuseum Am Kiekeberg Rosen-

garten lige syd for Hamborg.  

Jeg kommer lørdagen inden træffet 

starter, det gør Peter Meyer også med 

sin Damp gravemaskine på bælter.  
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Den er ikke så stor vejer ca. 11 tons, så 

det er jo ikke mere end en mellem 

størrelse Damptromle. Jeg får en læn-

gere snak med Peter, som er en meget 

rar og behagelig mand, han fortæller 

den er fra starten af trediverne, som 

dampdrevet ombygget til diesel i star-

ten af halvtredserne, han har bygget 

tilbage til damp fra ca. 2000 til 2008. 

Jeg har god tid til at se hele Museet, 

hvor der er mange nyopførte bygnin-

ger, som de var for flere hundrede år 

tilbage, der er også et Agrarium, som 

er museet for landbrugs mekanik, hvor 

der er mange spændende maskiner og 

traktorer, der er et selvkørende tær-

skeværk med en Dieselmotor, som 

også har en el motor, som kunne bru-

ges hvor der var strøm, det var fra 

1962 og vejer 12 tons.  

Fra onsdag begyndte det med tøffelyde 

til højtbrølende nyere traktorer, nogle 

af dem kom kørende flere hundrede 

kilometer, der var mange med en be-

boelses / skurvogn efter sig, ca. 400 

stk. det er pænt mange. Det blev fre-

dag, Susanne og Ole Noe kom over 

middag, vi gik lidt rundt på museet og 

forberedte lidt til næste dag.  

I løbet af fredag eftermiddag kommer 

nogle Hollandske venner med Damp-

traktorer og et Savværk. Holland er 

godt repræsenteret, nogle af dem har 

vi været sammen med på GDSF. 

 

 

Lørdag morgen er fin og vi fyrer op i 

Junior, for vi kan have det hele, er 

læsse rækkefølgen sådan at junior er 

foran Lokomobilet så det måtte også 

af, det var kun tromlen der var bestilt, 

men når den nu var på jorden kunne vi 

lige fyre lidt i den, så den stod og kørte 

lige så langsomt og reklamerede for 

Klubben. 

Der er en god atmosfære, hvor der er 

mange udstillere på et lille areal. Der 

er ikke langt til noget som på Dorset, 

hvor der nemt kan være en kilometer 

eller mere. Vi kører lidt rundt på om-

rådet og når en plads, hvor Museet har 

to Lokomobiler, et trækker Tærske-

værk og det andet en Stenknuser. 
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Der er mange tøffelyde fra alle trak-

torerne, hvoraf mange er en og to 

cylindrede. Der er en lille mark, hvor 

de pløjer og udfører andet mark ar-

bejde. Søndagen er nærmest en gen-

tagelse af lørdagen med mange gode 

oplevelser, lige som i England blev vi 

her utrolig godt modtaget og fik igen 

megen ros for vores deltagelse også 

her er vi meget velkomne næste gang, 

som er i 2020, der er damp hvert 

andet år. 

Venlig hilsen Ole. 

 

Lille Marshall nr. 73261 fotograferet i 

Odense ca. 1968 ved amtets materia-

leplads. I baggrunden ses Sydfynske 

jernbaners remiseanlæg. Billedet er 

taget af Erik Hellesen fra Povl Skovs 

Arkiv. 
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Damptraktor på arbejde i Dorset.  

 

Info til alle. 
Da Villy er trådt ud af bestyrelsen og 

Ole Noe gør det til generalforsamlin-

gen i 2019, vil vi gerne have nogle 

forslag til nye medlemmer til bestyrel-

sen samt suppleanter. 

Indtil videre kan man kontakte Ole 

Beiner vedrørende nye arrangementer. 

Weekenden den 12 – 13 januar 

holder vi arbejdsweekend, med op-

rydning i køkkencontainer, værksted 

og andre steder, som trænger til det. 

Lørdag aften laver vi lidt god mad og  

 

 

 

hygger os nogle timer. Man er meget 

velkommen til at tage sin camping-

vogn med og overnatte fra lørdag til 

søndag. 

HUSK at tilmelde jer til Per Ottosen 

tlf. 9955 6481                                                                                                           

Samtidig med kørsel til julemarkedet 

har vi også arbejdsdag, så SØNDAG 

den 25. november ser vi jer gerne 

på Nyvang. 
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Her lidt indtryk fra Kiekeberg 

 

Glædelig jul samt godt nytår til jer alle 

ønsker Damptromleklubben 
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Aktivitetskalender  

Ugedag og dato  Aktivitet Sted  

Lørdag 10.   November   Arbejdsdag Nyvang  

Lørdag -  10.  November  Aktivmøde kl. 14 Nyvang  

Søndag 25.  November  Julemarked kørsel Nyvang  

Søndag  25.  November  Arbejdsdag Nyvang  

Lørdag 8.   December   Arbejdsdag Nyvang  

Lørdag 
Søndag 

12. 
13. 

 Januar  Arbejdsweekend og hygge Nyvang  

Lørdag  26.  Januar  Arbejdsdag Nyvang  

Lørdag 9.   Februar   Arbejdsdag Nyvang  

        
Lørdag 23.   Februar   Arbejdsdag Nyvang  

Søndag 27.  April  Forberedelse Swapmeet Nyvang  

Søndag 28.   April   SWAPMEET Nyvang  

Lørdag 
Søndag 

26.  Maj  Vandværkets Dag 
Thorsbro Vandværk 

  

 22. 
23. 

 Juni  Motordage Ole Noe 
Gl. Skovvej 2 

4470 
Svebølle 

 

        

HUSK AT  BETALE  KONTINGENT FOR 2019  

        

        

        


